
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 103 del 29 Ottobre 2020 

 
 

OGGETTO: Indirizzi per avvio procedimento di selezione per assegnazione Borse di Studio 

volte al conseguimento di titoli professionali riconosciuti. 

 

 

L'anno duemila venti, il giorno ventinove mese di Ottobre alle ore 18,30, si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che da diversi anni l’Amministrazione comunale sostiene attraverso, la concessione di 

borse di studio, i percorsi di formazione e riqualificazione professionale dei propri cittadini, 

nell’ambito degli interventi volti a contrastare lo spopolamento ed alla rimozione degli ostacoli di 

ordine economico,; 

Considerato che in diversi casi i percorsi di formazione professionale proposti dagli enti di 

formazione, sono totalmente autofinanziati dall’utente e questo comporta gravi discriminazioni in 

base alle capacità finanziarie dei singoli, che di conseguenza sono talvolta costretti a rinunciare 

all’opportunità in questione; 

Atteso che è intendimento dell’Amministrazione estendere la concessione di borse di studio anche  

a coloro che intendano frequentare corsi di alta specializzazione post lauream, quali ad esempio 

Master universitari, Scuole di specializzazioni e Dottorati di ricerca; 

Ritenuto, nell’ottica di incentivare e sostenere la formazione, anche in considerazione dell’attuale 

scenario sociale ed economico generato dalla epidemia da COVID-19, di dover mettere a bando 

numero 2 (due) borse di studio dell’importo massimo ciascuna di euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00), per i cittadini residenti che frequentano o intendano frequentare un corso 

di formazione professionale riconosciuto dalla regione Sardegna o di un corso di alta 

specializzazione post lauream il cui avvio sia previsto entro l’anno 2021; 

Ritenuto altresì indirizzare gli Uffici Comunali per la predisposizione di un avviso pubblico che 

informi la cittadinanza del bando delle borse di studio di cui trattasi, sulla base dei criteri di accesso 

e concessione di cui alla deliberazione di Giunta n. 104/2019, la quale costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

Tutto ciò premesso 

Visto lo Statuto Comunale, nella sua versione attualmente vigente e la coerenza dell’intervento in 

questione con le finalità generali ivi previste; 

Visto il Bilancio 2020 approvato con Delibera di C.C. n. 15 del 14/04/2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai senti dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi di Legge, 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 



 

Di indirizzare gli Uffici affinché sia predisposto un avviso che informi la cittadinanza del bando di 

n. 2 borse di studio, ciascuna dell’importo massimo di euro 2.500,00(duemilacinquecento/00) da 

destinare a cittadini residenti che frequentano o intendano frequentare un corso di formazione 

professionale, riconosciuto dalla Regione Sardegna, o corsi di alta specializzazione post lauream il 

cui avvio sia previsto entro l’anno 2021, avendo a riguardo nella predisposizione dello stesso avviso 

dei criteri stabiliti di cui alla Deliberazione di Giunta n. 104/2019; 

Di indirizzare il Responsabile del settore Competente affinché adotti ogni atto gestionale 

necessario e conseguente, dando atto che la spesa nascente dal presente atto troverà copertura al 

capitolo 1919, art. 1 del Bilancio 2020; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 29/10/2020 al giorno 13/11/2020, prot. n. 2818 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   29/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 


